Дело № 5-29-98/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
16 марта 2017 года                                                                                                     г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Скворцова Е.В., (дата) года рождения, уроженца (изъято), не работающего, зарегистрированного по адресу: (адрес), фактически проживающего по адресу: (изъято) (изъято),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

      (дата) года в (время) минут Скворцов Е.В., находясь по адресу: (изъято), причинил телесные повреждения  гр-ке Ф.И.О., ударив её по голове в область виска кулаком левой руки, а также нанес другие удары в область височной области слева, в область левой щеки, правого плеча. Своими умышленными действиями Скворцов Е.В. причинил Ф.И.О. физическую боль, не причинившую вреда здоровью и не повлекшую последствий, указанных в ст. 115 УК РФ. Своими действиями Скворцов Е.В. совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При рассмотрении (дата) года дела об административном правонарушении мировым судьей Скворцов Е.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.6.1.1 КоАП РФ признал, пояснил, что причин телесные повреждения своей сожительнице Ф.И.О. Скворцову Е.В. в судебном заседании были разъяснены права, предусмотренные ст. 51 Конституции Российской Федерации и ст. 25.1 КоАП РФ. Скворцов Е.В. пояснил, что права ему понятны. Инвалидом, военнослужащим не является, на военные сборы не призван. Зарегистрированным кандидатом в депутаты, членом избирательной комиссии выборных органов не является. Не работает, иждивенцев нет.
Заслушав пояснения Скворцова Е.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Скворцова Е.В. усматривается нарушение требований  ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Вина Скворцова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении РК № (изъято) от (дата)  года

(л.д.2);
              - справкой об освобождении (л.д. 3);

              - рапортом ст.дознавателя ОД ОМВД РФ по Бахчисарайскому району майора полиции Ф.И.О. (л.д. 4);
              - копией постановления о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от (дата) г. (л.д. 5);

              - копией уведомления о подозрении в совершении преступления от (дата) г. (л.д. 6);

              - копией протокола допроса подозреваемого от (дата) г. (л.д.7-8);

              - копией постановления о прекращении уголовного дела (уголовного преследования) в связи с отсутствием состава преступления (л.д. 10-11);
              - характеристикой с места жительства, согласно которой  Скворцов Е.В. по месту жительства характеризуется (изъято)  (л.д. 12);

              - рапортом УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району мл.лейтенента полиции Ф.И.О. (л.д.13);

              - данными системы КАИС (л.д. 14), согласно которыми Скворцов Е.В. ранее неоднократно привлекался к уголовной и административной ответственности.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Скворцовым Е.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, (изъято). Смягчающих и отягчающих вину Скворцова Е.В. обстоятельств не установлено.
             Обстоятельств, исключающих назначение Скворцову Е.В. наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ не усматривается, в связи с чем применению к нему подлежит указанная мера наказания.

    Учитывая признание Скворцовым Е.В. вины, личность правонарушителя, а также степень общественной опасности совершенного правонарушения, невозможность исправления и перевоспитания без изоляции от общества, мировой судья считает целесообразным назначение наказание в виде административного ареста на срок (срок) суток, поскольку иные виды административных взысканий воспитательной цели не достигли, предупреждению совершения административных правонарушений не способствовали. Считаю, что применение к Скворцову Е.В. административного взыскания  в виде административного ареста является целесообразным, указанное административное взыскание будет способствовать профилактике и устранению повторности данного вида правонарушения, а применение более мягкого наказания будет недостаточным.

    В соответствии с ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11, 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Скворцова Е.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок (изъято) суток.

             Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

            Срок административного ареста Скворцову Е.В. исчислять с момента задержания органами внутренних дел.

            Копию постановления направить для исполнения в ОМВД России по Бахчисарайскому району.

             Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:                                                                                                 А.Ю. Черкашин